Per quanto riguarda la figura di San Matteo, che ancora, erroneamente, si confonde con un San Paolo, pur non avendo la tipica spada del martirio, non serve dica altro: quanto già scritto sulla simbologia del dipinto, è sufficiente a provarlo.

Entrambi gli articoli vennero pubblicati sulla stampa locale e alcune mie altre considerazioni vennero riprese dal bollettino parrocchiale di Zoppè.

Il testo della pergamena ²

In Christi Nomine Amen. Quum nemini pateat terminus vitae suae, et nil sit certius morti, et nil incertius hora mortis: unde unicuique convenit brevia ³ discretionis ⁴ cavere, ne casus repentinae mortis cum aggrediatur, sed taliter ⁵ providere dum sospitatis suae mentis

² E' anticipata da questa nota del Menini: «Trascrizione letterale per esteso del Testamento 11 Maggio 1528 di Matteo Palatini fu Nicola, fatta dal Chiarissimo Sig.r Lazzarini D.r Vittorio Vice-Direttore del Museo Civico di Padova e Professore Straordinario di Paleografia della R. Università di Padova». Anche le note a piede di pagina sono del Menini, ma inserite qui, in quanto riferite alla trascrizione del Lazzarini.

³ *Brevia per brevia.*

⁴ *Discretionis* da *discretio*, voce della bassa latinità.

⁵ *Taliter*, avverbio della bassa latinità.

potitur de rebus et bonis suis; ne post obitum discordia et lis aliqua oriri possit. Et in hoc uniuscuiusque prudentia dignosci potest et cetera. Qua-propter prudens vir ser Matheus pallatinus Notarius de plebe Cadubrii quondam egregi ser Nicolai pallatini notarii sanus per gratiam Domini nostri Jesu Christi mente, sensu ac bono intellectu: quamvis languens infirmitate corporea habens ante oculos ⁶ illud dictum sacrae scripturae in quo scriptum est: dispone domus tuae quia morieris; et cetera. Volens providere, disponere et ordinare res et bona sua hoc presens testamentum sine scriptis, in hunc modum facere procuravit.

In primis equidem animam suam summo et omnipotenti Deo gloriosissimaeque virginis Mariae matris ⁷ cum suis Sanctis ... paradiso pie desuper comendavit invocando ... auxilium dei ... et virginis Mariae matris. Jubens et ordinans quod si contigerit eum de hac infirmitate decedere, corpus suum sepelli et reponi debere honorifice in monumento suo novo constructo in ecclesia Sanctae Mariae de dicta plebe, et si possibile est in eius seppellendo cadavere convocentur omnes sacerdotes et presbyteri ⁸ a clusis intus ⁹ qui reperiri poterunt fiantque ad funus missae et exequiae cum elemosinis competentibus, et similiter in septimo et trigésimo ac capiti anni secundum possibilitatem facultatis suae.